



Langelinieparken Århus ApS

M.P. Bruuns Gade 36, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr. 13003297

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.03.2020

Klaus Gad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Langelinieparken Århus ApS

M.P. Bruuns Gade 36, 1.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13003297

Stiftelsesdato: 05.05.1989

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Tina Sejr Gad

Jørgen Peter Danielsen

Klaus Gad

Direktion

Klaus Gad

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb, salg og udlejning af fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret omfattet udlejning af selskabets investeringsejendom samt salg af en lejlighed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 7.767 t.kr. mod 7.043 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Egenkapital udgør 62.715 t.kr. pr. 31.12.2019

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.299.748	5.359.313
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.400.000	6.446.089
Driftsresultat		9.699.748	11.805.402
Andre finansielle indtægter	1	72.576	202.110
Andre finansielle omkostninger	2	(1.764.373)	(3.328.837)
Resultat før skat		8.007.951	8.678.675
Skat af årets resultat	3	(241.000)	(1.636.000)
Årets resultat		7.766.951	7.042.675
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.500.000	11.000.000
Overført resultat		266.951	(3.957.325)
Resultatdisponering		7.766.951	7.042.675

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		158.500.000	157.500.000
Materielle aktiver	4	158.500.000	157.500.000
Anlægsaktiver		158.500.000	157.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		460.962	1.655.047
Andre tilgodehavender		14.965	2.997
Tilgodehavender		475.927	1.658.044
Likvide beholdninger		5.549.433	10.332.462
Omsætningsaktiver		6.025.360	11.990.506
Aktiver		164.525.360	169.490.506

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		54.814.883	54.547.932
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	11.000.000
Egenkapital		62.714.883	65.947.932
Udskudt skat		18.977.000	19.778.000
Hensatte forpligtelser		18.977.000	19.778.000
Gæld til realkreditinstitutter		77.458.418	78.524.336
Langfristede gældsforpligtelser	5	77.458.418	78.524.336
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.131.122	1.024.078
Deposita		1.549.401	1.621.744
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.491.365	1.567.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.851	191.920
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.042.000	682.000
Anden gæld		61.320	152.622
Kortfristede gældsforpligtelser		5.375.059	5.240.238
Gældsforpligtelser		82.833.477	83.764.574
Passiver		164.525.360	169.490.506
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	54.547.932	11.000.000	65.947.932
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)
Årets resultat	0	266.951	7.500.000	7.766.951
Egenkapital ultimo	400.000	54.814.883	7.500.000	62.714.883

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.576	202.110
	72.576	202.110

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.699.169	3.318.067
Øvrige finansielle omkostninger	65.204	10.770
	1.764.373	3.328.837

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.042.000	3.850.000
Ændring af udskudt skat	(801.000)	(2.214.000)
	241.000	1.636.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	77.228.630
Afgange	(1.608.620)
Kostpris ultimo	75.620.010
Opskrivninger primo	80.271.370
Tilbageførsel af opskrivninger	4.482.425
Tilbageførsel ved afgang	(1.873.805)
Opskrivninger ultimo	82.879.990
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af den regnskabsmæssige vurdering af de markedsmæssige beregninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,5% pr. 31.12.2019 mod 3,5% sidste regnskabsår. En forøgelse af afkastkravet på 0,5% vil reducere den samlede dagsværdi med 19,3 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 26,1 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 5.447 t.kr. Størrelsen på ejendommen udgør 6.485 m2 ultimo 2019 samt 56 p-plaser i parkeringskælderens.

Lejemål i ejendommen kan af lejer opsiges med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.131.122	1.024.078	77.458.418
	1.131.122	1.024.078	77.458.418

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KG Ejendomme ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Proritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 158.500.000 kr.
